


































































































 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 1/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 
 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002 
 
Obsah 
1. Základní údaje o účetní jednotce 
2. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 
 
 

Článek č. I 
 
 

Základní údaje o účetní jednotce 
 
 
A. Obchodní jméno společnosti: 

 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.  
 

B. Sídlo společnosti: 
 

Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín 
 

C. Právní forma: 
 

Akciová společnost. 
Základní kapitál v hodnotě 1 030 018 tis. Kč se skládá z  
� 962 431 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1000,-- Kč, akcie jsou   

převoditelné  se souhlasem valné hromady 
� 67 586 ks akcie na doručitele ve jmenovité hodnotě 1000,-- Kč 
� 1 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 1000,-- Kč, se zvláštními právy 
 

D. Rozhodující  předmět činnosti: 
     
        Provozování vodovodů a kanalizací 
 
E. Založení společnosti: 

 
Obchodní společnost byla založena 1. 12. 1993 Fondem národního majetku ČR. 
Je zapsána u Krajského  soudu v Brně v oddíle B, vložka 1169. 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 2/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
F. Majitel více než 20 % akcií akciové společnosti: 
 

Město Zlín se podílí na základním jmění  43,55 %. 
 
 
 

G. Údaje o základním kapitálu 
 

Společnost není součástí koncernu. 
Společnost nemá v držení vlastní akcie. 

 
Změny v základním kapitálu a v počtu akcií v průběhu posledních tří let : 
V roce 1999 došlo k navýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady o 
46.632.000,- Kč.  
V roce 2000 došlo k navýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady o 
55.827.000,- Kč.  
Celkové údaje o základním kapitálu a odpovídajícím množství akcií jsou uvedeny 
v následující tabulce : 
 

 2000 2001 2002 
základní kapitál (Kč) 1 030 018 000 1 030 018 000 1 030 018 000 
celkový počet akcií 1 030 018 1 030 018 1 030 018 
počet akcií na jméno 962 431 962 431 962 431 
počet akcií na doručitele 67 586 67 586 67 586 
počet akcií na doručitele 
spojených se zvláštními 
právy 

1 1 1 

hospodářský výsledek 
připadající na 1 akcii 

3,18 3,33 3,36 

 
Ovládající osobou společnosti ve smyslu Zákona č. 513/1991 Sb. obchodního 
zákoníku je akcionář Statutární město Zlín, IČO 283924 
 
Osoby, jejichž podíl na základním kapitálu činí alespoň 5 %, jež jsou společnosti 
známy : 
 

Akcionář 
název  

IČO 

Statutární město Zlín 283924 
Město Valašské Klobouky 284611 
Město Slavičín 284459 
Město Otrokovice 284301 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 3/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

Město Luhačovice 284165 

 
H. Údaje o cenných papírech 
 

Druh  Forma Dostupnost Počet kusů ISIN Jmenovitá 
hodnota 

akcie na jméno zaknihované 1 770940001132 1000,- Kč 
akcie na jméno zaknihované 267331 770960000949 1000,- Kč 
akcie na jméno zaknihované 695100 CZ0009048062 1000,- Kč 
akcie na doručitele zaknihované 67586 CZ0009047957 1000,- Kč 

 
 
Akcie na jméno jsou na základě schváleného znění stanov převoditelné s omezenou 
převoditelností. 
Omezení převoditelnosti akcií : 
 
1. Akcie na jméno, jakož i práva samostatně převoditelná spojená s těmito akciemi, 

jsou převoditelné pouze se souhlasem valné hromady společnosti.   
2. Valná hromada společnosti je povinna odmítnout souhlas s převodem akcií na 

jméno  v případě, kdy nepůjde o převod mezi obcemi, které jsou stávajícími 
akcionáři společnosti a držiteli akcií na jméno.  

3. Výjimku ze zákazu dle odst. 2 tvoří případy , kdy jde o převod akcií na jméno 
v důsledku územních změn obcí – držitelů těchto akcií (sloučení, rozdělení apod.) 
V tomto případě je valná hromada povinna souhlas s převodem akcií na jméno 
udělit.  

 
Bankou, jejíž prostřednictvím mohou majitelé cenných papírů vykonávat svá 
majetková práva, je Živnostenská banka, a. s, IČO 00001368, sídlo Praha 1, Na 
Příkopě 20. 
 
Akcie společnosti nejsou obchodovány na veřejném trhu. 
 
 
I. Změny a dodatky v obchodním rejstříku 
 
      Mimořádná valná hromada společnosti dne 28. 8. 2002 odvolala z funkce člena 
představenstva Martina Janečku, ing. Pavla Studeníka a Jaromíra Šebíka. Novými 
členy představenstva byli zvoleni ing. Josef Šverma, ing. Pavel Svoboda a ing. 
Martin Bernard. Dále byl z funkce člena dozorčí rady odvolán ing. Juraj Surovič a 
členem dozorčí rady zvolen František Cívela 
 
      Náhradní valná hromada společnosti dne 3. 12. 2002 odvolala z funkce člena 
představenstva MVDr. Stanislava Mišáka a zvolila členem představenstva ing. 
Miroslava Marčíka. 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 4/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
 
Složení představenstva a dozorčí rady k 31. 12. 2002: 
 
Představenstvo: 
 
Předseda: ing. Josef Šverma, r. č. 430722/007, bytem Litvínov, U zámeckého parku 

2007, generální ředitel SčVaK Teplice, a. s. 
Místopředseda: ing. Martin Bernard, r. č. 621023/1544, bytem Tlumačov, U vodárny 

855, generální ředitel VaK Zlín, a. s. 
Člen: ing. Josef Svoboda, r. č. 501225/113, bytem Most, Mikoláše Alše 2246, 

finanční ředitel SčVaK Teplice, a. s. 
Člen: ing. Milan Soldán, r.č. 570311/1788. bytem Zlín – Malenovice, Tyršova 733 
Člen: Mgr. Tomáš Úhlehla, r. č. 650114/1207, bytem Zlín, Obeciny VI/3602, ekolog 

a.s.  
Člen: ing. Dalibor Maniš, r.č. 620604/1677, bytem Valašské Klobouky, Partyzánská 

119, starosta 
Člen: ing. Miroslav Marčík, r. č. 651108/2006,  bytem Tlumačov, U vodárny 856, 

technický ředitel VaK Zlín, a. s. 
 
Dozorčí rada: 
 
Předseda:  MUDr. Jiří Sýkora, r. č. 590504/0702, bytem Zlín, Benešovo nábř. 3828, 

místostarosta 
Místopředseda: Zdeněk Blanař, r. č. 540226/0028, bytem Brumov – Bylnice, Lúčky 

342, starosta 
Člen: František Cívela, r. č. 590121/1118, bytem Napajedla, Divišova 320, soukromý 

podnikatel 
Člen: ing. Pavel Krajča, r. č. 570328/2200, bytem Zlín, Hluboká 1342, zaměstnanec 

VaK Zlín, a. s. 
Člen: Pavel Coufalík, r. č. 511107/004, bytem Pozlovice 231, zaměstnanec VaK Zlín 
Člen: PhDr. František Hubáček, r. č. 590706/0863, bytem Luhačovice, Rumunská      

426, místostarosta 
  

 
Členové představenstva a dozorčí rady nemají v držení žádné akcie 

 
 
 
J. Organizační struktura společnosti: 
   
     Organizační struktura viz. Příloha č. 1. 
 
 
 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 5/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
K. Postavení ve skupině majetkově vzájemně propojených osob 
 
     Vodovody a kanalizace Zlín,  a. s. nevlastní větší jak 25 % majetkovou účast 
v jiných společnostech. 
 
 
L. Vybrané údaje o zaměstnancích (v tis. Kč)     
 

2000 2001 2002  
Celkový 

počet  
zaměstnanců 

Ředitel, 
náměstci, 
vedoucí 
provozů 

Celkový počet  
zaměstnanců 

Ředitel, 
náměstci, 
vedoucí 
provozů 

Celkový počet  
zaměstnanců 

Generální 
ředitel, ek. 

a tech. 
ředitel, 
vedoucí 
provozů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 

319       9 314 10 299 9 

Mzdy 53 127 4 354 55 933 4 632 58 399 5 078 
Sociální 
zabezpečení 

18 542 1 517 19 930 1 575 20 474 1 780 

Sociální náklady   2 213      55 1 605 51 1 686 51 
Odměny členů 
představenstva 

     429  483  527  

Odměny členů 
dozorčí rady 

     271  272  346  

Celkem osobní 
náklady 

74 582 5 926 78 223 6 258 81 432 6 918 

                
  
 
M. Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytovaná členům statutárních, dozorčích 

a řídících orgánů 
 

Společnost neposkytla v  průběhu roku 2002  půjčky ani záruky uvedených 
osobám.  
Společnost umožňuje řídícím pracovníkům  využívat motorová vozidla pro 
soukromé účely v souladu s příslušnými zákonnými úpravami. 

 
 

Článek č. 2 

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
 
Účetní jednotka při vedení účetnictví vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a opatření FMF čj. 281/89 759/2001, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 
účtování pro podnikatele. 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 6/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
 
 
 
 
1. Způsob ocenění 
 

• Hmotný majetek a  zásoby, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činností se 
oceňuje pořizovacími cenami 

• Hmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady ve 
složení: 
- přímý materiál 

     - přímé mzdy 
     - režijní náklady  
• Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami 
• Reprodukčně pořizovací cenu společnost používá pro ocenění a zařazení 

inventurních přebytků.   
 
2. Vedlejší pořizovací náklady 
 
Do pořizovací ceny nakupovaných zásob se kromě ceny pořízení zahrnují vedlejší 
pořizovací náklady (přepravné, clo a poštovné). Účtování o pořízení a úbytku zásob 
se provádí podle způsobu „A“ a v bufetu podle způsobu „B“. 
 
 
3. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování, 

uspořádání položek účetní závěrky a obsahového vymezení těchto položek 
oproti předcházejícímu účetnímu období 

 
 

• Při převodu konečných stavů účtů k 31. 12. 2001 na počáteční stavy k 1. 1. 
2002 došlo z důvodu změny účetních postupů dle opatření FMF čj. 281/89 
759/2001 ke změnám u učtu 

 

účet k 31. 12. 2001 účet k 1. 1. 2002 částka strana 
018 000 013 500 3 411 604,70 MD 
028 209 022 089 9 038 225,00 MD 
028 109 022 509 4 581 311,50 MD 
028 100 022 500 3 140 805,40 MD 
078 000 073 500 2 026 550,80 D 
088 209 082 089 9 038 225,00 D 
321 200 321 300 7 073 219,70 D 
088 100 082 500 2 021 705,00 D 
088 100 082 509 2 881 116,00 D 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 7/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
• V rozvaze došlo ke spojení řádků 107 Výdaje příštích období a 109 Kurzové 

rozdíly pasivní.  
 

• V závěru roku 2002 byly vytvořeny dohadné položky aktivní, jejichž tvorba je 
dána:  

- přechodem obyvatelstva na platbu přes SIPO formou měsíčních záloh 
s ročním vyúčtováním (32 054 tis. Kč.) 
Výše dohadných položek odpovídá účtu 324 100 – Zálohy SIPO. Zvýšení výše 
dohadných položek aktivních oproti roku 2001 o 6 mil. Kč  je dáno zvýšením 
ceny vodného a stočného.  

 
 
4. Opravné položky k majetku 
 
 
     K datu účetní závěrky za rok 2002 měla a. s. VaK Zlín majetkovou účast ve 
společnosti Zlatý Jelen, s. r. o. ve výši 25 000,-- Kč. Podíl na základním jmění této 
společnosti představuje 5 %. 
     Vzhledem ke skutečnosti, že společnost Zlatý jelen vstoupila v roce 1998 do 
likvidace byla v roce 1998 vytvořena opravná položka k této účasti v plné výši. 
 
     Opravné položky k pohledávkám se vytvářejí k pohledávkám za dlužníky 
v konkurzním a vyrovnávacím řízení, k soudně vymáhaným pohledávkám a to ve 
výši stanovené zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základů daně 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  Kromě opravných položek daných tímto 
zákonem, vytváří společnost účetní opravné položky a to za podmínky, že od konce 
sjednané lhůty splatnosti pohledávky uplynulo více než: 
- 1 rok                             do výše 100 % 
- 1/2 roku do 1 roku                       80 % 
- 1/4 roku do 1/2 roku                    50 % 
- do ¼ roku                                    20 % 
- ve splatnosti                                  1,5 % 
 
Opravná položka k: Zůstatek 

k 31.12.200
0 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtov 
oprav. 
Položky 

Zůstatek 
k 31.12.20
01 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31.12.20
02 

- finančním investicím      25 000        25 000   25 
- zásobám 0     0 49 469  49 469 
- pohledávkám 8 139 745 5076627 5 330 906 7 885 466 5012508 5034654 7863320 

Celkem oprav. Položky 8 164 745 5076627 5 330 906 7 910 466 5061977 5034654 7937789 

 
 
 
 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 8/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
 
 
5. Způsob sestavování odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité 

odpisové metody při stanovení účetních odpisů 
 
 

Odpisový plán byl zpracován ve smyslu Zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví a 
Účtové osnovy a postupů účtování pro podnikatele (opatření FMF čj. 281/89 
759/2001 ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Pro stanovení účetních odpisů je rozhodující doba použitelnosti majetku. Odpisy 

se počítají poprvé za měsíc následující po měsíci zařazení majetku do evidence.  
 
Účetní odpisový plán stanoví účetní  odpis odlišný od odpisu daňového. Odlišnost 

od daňových odpisů je dána tím, že společnost využívá majetek podstatně delší 
dobu, než je doba odpisování daná zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Pro 
správné stanovení účetních odpisů bylo zpracováno znalecké posouzení doby 
použitelnosti majetku soudním znalcem s doporučenou dobou odpisování.  
 
Odpisový plán: 

Odpisová skupina Doba odpisování 
1 4 roky 
2 8 let 
3 15 let 
4 30 let 
5 45 let 

 
 
Dle zpracovaného znaleckého posudku na dobu využitelnosti našeho majetku byla 
stanovena pro vybrané druhy dlouhodobého majetku odlišná doba odpisování než 
uvádí tabulka: 
 

SKP Název Doba odpisování 
29.12.2 Čerpadla na kapaliny 15 let 
29.13 Kohouty, ventily  15 let 
29.14 Zařízení 8 let 
29.22.1 Zvedací ,  manipulační  15 let 
 a dopravní zařízení  
29.22.14 Jeřáby 15 let 
29.23.13 Tepelná čerpadla 15 let 
29.24.1 Destilační a filtrační zařízení 15 let 
29.32 Sekačky na trávu 4 roky 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 9/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

33.2 Měřící přístroje 8 let 
35.50.1 Ostatní dopravní zařízení 15 let 
 jinde neuvedená (multikára)  

 
 
Pro stanovení daňových odpisů jsme zvolili rovnoměrný způsob odpisování pro 

všechny druhy majetku.  
 
Na účtu -  022 500 a 022 509  Drobný hmotný dlouhodobý majetek se evidují: 

1) samostatné movité věci, jejichž ocenění je menší než 40 000,-- Kč a větší než 
20000,-- Kč a jejich doba použitelnosti je delší než 1 rok 

2) elektro-spotřebiče, jejichž ocenění je menší než 40 000,-- Kč a větší než 10 000,-- 
Kč a jejich doba použitelnosti je delší než 1 rok 

3) mobilní buňky 
4) maringotky 
5) přívěsné vozíky 

 
Drobný nehmotný dlouhodobý majetek jehož cena je vyšší než 1 000 Kč a 

současně nižší než  60 000,-- Kč se  zařadí do 1. odpisové skupiny a odepisuje se 
daňově i účetně 4 roky. Pokud jeho pořizovací  cena je menší  než  1 000 Kč odepíše 
se jednorázově do nákladů. 
 
     Drobný hmotný majetek od 500 – 20 000 Kč se při pořízení 100 % odepisuje a 
vede se v operativní evidenci.  Osobní ochranné pracovní pomůcky se vedou 
v operativní evidenci, pokud jejich pořizovací cena přesáhne  100 Kč. 
 
 
 
6. Kurzové rozdíly 
 

Pro přepočet cizí měny na českou měnu používá společnost pevných kurzů ČNB 
stanovených ve vnitropodnikové směrnici k 31. 12. příslušného roku. 

 
 
 

Článek č. 3 
 
 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 
 
 
 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 10/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
 
 
 
 
 
1.Nehmotný dlouhodobý majetek 
 
 

 Počítač. 
Software 

Ostatní NIM Celkem 

Pořizovací cena:    
K 1. lednu 2001 4 693 2 690 7 383 
Přírůstky 196 1 623 1 819 
Převody 0 0 0 
Úbytky 530 29 559 
K 31. prosinci 2001 4 359 4 284 8 643 
Oprávky:    
K 1 lednu 2001 1 564 1 317 2 881 
Roční odpis 923 936 1 859 
Opravné položky    
K 31. prosinci 2001 1 957 2 224 4 181 
Účetní zůstatkové hodnoty    
K 1. lednu 2001 3 129 1 373 4 502 
K 31. prosinci 2001 2 402 2 060 4 462 

 
 

 Počítač. 
Software 

Ostatní NIM Celkem 

Pořizovací cena:    
K 1. lednu 2002 7 771 872 8 643 
Přírůstky 762 3 930 4 692 
Převody    
Úbytky 30  30 
K 31. prosinci 2002 8 503 4 802 13 305 
Oprávky:    
K 1 lednu 2002 3 983 198 4 181 
Roční odpis 1 660 162 1 822 
Opravné položky    
K 31. prosinci 2002 5 613 360 5 973 
Účetní zůstatkové hodnoty    
K 1. lednu 2002 3 788 674 4 462 
K 31. prosinci 2002 2 890 4 442 7 332 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 11/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
Odpisy nehmotného dlouhodobého majetku, zúčtované do nákladů, činily 1 822 tis. 
Kč (v r. 2001  1 859 tis. Kč). 
 
 
 
2. Hmotný dlouhodobý majetek 
 
Pořizovací cena 
 

 K 1. lednu 2001 Pořízení Vyřazení Převody K 31. 12. 2001 
Pozemky 19 120 1 641 56  20 705 
Budovy a stavby 1 736 237 186 300 214  1 922 323 
Stroje a zařízení 160 056 107 123 2 532  264 647 
Jiné 49 327 4 499 2 261  51 565 
Nedokončené 
investice 

34 924 282 625  302 174 15 375 

Zálohy na 
pořízení dl. 
Majetku 

 2 603  1 010 1 593 

Celkem 1 999 664 584 791 5 063 303 184 2 276 208 

 
 
 

 K 1. lednu 2002 Pořízení Vyřazení Převody K 31. 12. 2002 
Pozemky 20 705 184 5  20 884 
Budovy a stavby 1 922 323 28 761 199  1 950 885 
Stroje a zařízení 264 647 6 463 4 705  266 405 
Jiné 51 565 6 003 3 542  54 026 
Nedokončené 
investice 

15 375 83 405  38 921 59 859 

Zálohy na 
pořízení dl. 
Majetku 

1 593 1 833  3 426  

Celkem 2 276 208 126 649 8 451 42 347 2 352 059 

  
 
 
Oprávky 
 

 
 

K 1. lednu 2001 Odpisy Vyřazení K 31. 12. 2001 

Pozemky     
Budovy a stavby 713 442 47 622 214 760 850 
Stroje a zařízení 90 850 12 562 2 532 100 880 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 12/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

Jiné 35 431 4 905 2 261 38 075 
Nedokončené 
investice 

    

Zálohy na 
pořízení dl. 
Majetku 

    

Celkem 839 723 65 089 5 007 899 805 

 
 
 

K 1. lednu 2002 Odpisy Vyřazení K 31. 12. 2002 

Pozemky     
Budovy a stavby 760 850 54 430 199 815 081 
Stroje a zařízení 100 880 24 098 4 705 120 273 
Jiné 38 075 4 570 3 542 39 103 
Nedokončené 
investice 

    

Zálohy na 
pořízení dl. 
majetku 

    

Celkem 899 805 83 098 8 446 974 457 

 
Zůstatková hodnota 
 
 
 

K 31. 12. 2001 K 31. 12. 2002 

Pozemky 20 705 20 884 
Budovy a stavby 1 161 473 1 135 804 
Stroje a zařízení 163 767 146 132 
Jiné 13 490 14 923 
Nedokončené investice 15 375 59 859 
Zálohy na pořízení dl. 
majetku 

1 593  

Celkem 1 376 403 1 377 602 

 
 
Budovy a stavby v pořizovací ceně 243 392 tis. Kč (2001: 249 941 tis. Kč) a stroje a 
zařízení v pořizovací ceně 59 590 tis. Kč (2001: 47 329 tis. Kč) jsou plně odepsány. 
 
 
Odpisy hmotného dlouhodobého majetku, zúčtované do nákladů: 
 

 2000 2001 2002 
DNDM      497    812 728 
NDM      586  1 047 1 094 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 13/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

DHDM   1 068     982 847 
HDM 61 739 63 400 78 454 
Vodoměry      612      396 228 
ZC vyřazeného DM     857     186 702 
ZC nedaňová  1 169    139 75 

 
 
a) Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  a vedená v operativní evidenci 

představuje celkem 10 410 tis. Kč (2001: 10 835 tis. Kč) . Z toho DHM činí  9 269 
tis.Kč (2001: 9 617 tis. Kč), osobní ochranné pracovní pomůcky představují  Kč   
1 141 tis. Kč (2001: 1 218 tis. Kč). 

 
 
b) Společnost k zajištění hlavního předmětu podnikání provozovala v roce 2002, 

kromě vodních děl ve svém vlastnictví, na základě nájemních smluv vodovodní 
řády a kanalizační stoky, čistírny odpadních vod a další vodní díla: 

 
Pronajimatel Název VH zařízení 

MÚ Napajedla 
 

Přívodní sběrač a centrální ČOV Napajedla 

Statutární město Zlín Rozšíření kanalizace –Zlín Mladcová-západ 
I.a II.et.,doplnění kan. 

Statutární město Zlín Kanalizace Kudlov –Rybníčky I.a II.et. 

Statutární město Zlín Kanalizace Štípa III.etapa, větev D 

Statutární město Zlín Propojení vodov. Štípa- U Doleček-Na Vrchách 

Statutární město Zlín Kanalizace Zlín – 
 K Majáku 

Statutární město Zlín Odkanalizování 9+5 RD Zlín-Lámanisko 

Statutární město Zlín Kanalizace Kudlov-Rybníčky, I.et.-stoka A, výtlak-řad V 

Statutární město Zlín Kanalizace Kudlov II.et., I.et.-1.část kanal.přípojky DN 300,   

Statutární město Zlín Rozšíření vodojemu a vodovod.rozvodů Zlín-Lazy /spoluvlastnický podíl/ 

Statutární město Zlín OS JS III.etapa, 1.stavba-kanalizace dešťová, splašková,vodovod, přeložka 
kanal.splaškové a vodovodu-objekty vodovodu /spoluvlastnický podíl/ 

Statutární město Zlín Vodovod Kostelec-Štípa /spoluvlastnický podíl/ 

MÚ Brumov-Bylnice 
 

ČOV Brumov 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 14/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

MÚ Brumov-Bylnice Vodovod-Sv.Štěpán 
MÚ Fryšták 
 

Vodovod-I.tlakové pásmo 

MÚ Fryšták Vodovod-II.tlakové pásmo 
MÚ Fryšták Vodovod Lukoveček-východní část 

MÚ Fryšták Kanalizace 
MÚ Fryšták Kanalizace 

Horní Ves-Skalka 
MÚ Fryšták Vodovod I.a II. 

tlakové pásmo 
MÚ Fryšták Vodovod I.tlakové pásmo, doplnění II. tlakové pásmo 
MÚ Slavičín 
 

ZTV Pod Vrškem 
II.etapa 

MÚ Slavičín Vodovod Nevšová 
Město Otrokovovice Vodovod-rekr. oblast Štěrkoviště 

OÚ Oldřichovice 
 

ATS Oldřichovice 

OÚ Lukov 
 

Kanalizace-východ 

OÚ Lípa 
 

Vodovod I.a II.et. 
Lípa-Potůčky 

OÚ Karlovice 
 

Vodovod 

OÚ Křekov 
 

Vodovod 

OÚ Komárov 
 

Vodovod 

OÚ Doubravy 
 

Vodovod 

OÚ Poteč Vodovod Poteč –l.část 

OÚ Vlachova Lhota Vodovod 
OÚ Rokytnice Doplnění vodovod.řadu 
INVESTOM 
 

Vodovod-RD Štípa 
U Doleček 

VALSTAV ZLÍN GROUP 
 

Obytný soubor RD Prštné-Vinohrady 

Centring s.r.o. 
Zlín-Malenovice 

Inženýrské sítě 
Malenovice-Trní 

Ing Tomeček R. Inženýrské sítě-Vršava 
Pozemní stavby Vodovod-Nad kapličkou, Zlínské Paseky 
ZLÍNSTAV,a.s. Vodovod a kanal. -Luhačovice 
CIS AIR International Pro radiový přenos 

Dešná-dispečink 

 
Dále společnost k zajištění hlavního předmětu podnikání uzavřela nájemní smlouvy 
na pozemky:  
 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 15/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

Pronajimatel Pozemek 

Lesy České republiky 
8372570297/0100 

1437/1 Lukov 
PHO - studny 

Lesy České republiky k.ú.Otrokovice,Tlumačov 
Kal.laguna,čerpací stanice 

Lesní singulární 
družstvo Lutonina 

k.ú. Vizovice 

Lesní singulární společnost 
Vizovice 

k.ú. Vizovice 

 
 
Poskytnutý úvěr 
 
Společnosti byl poskytnut úvěr od Živnostenské banky, a. s. na financování akce 
„Odkup stavby Rekonstrukce čistírny odpadních vod Zlín – Malenovice“ ve výši 221 
258 tis. Kč a částečné financování akce „Úpravna vody Klečůvka – rekonstrukce a 
intenzifikace“ ve výši 58 742 tis. Kč.  
 
Úvěr byl čerpán: 

- v říjnu 2001 ve výši 221 258 tis. Kč na koupi čistírny odpadních vod 
v Malenovicích 

- v listopadu 2002 a prosinci 2002 ve výši 9 129 222 Kč na rekonstrukci úpravny 
pitné vody Klečůvka  

- zbývající část úvěru bude vyčerpána v roce 2003 na rekonstrukci úpravny 
pitné vody Klečůvka.  

 Splátky úvěru ve výši 2 414 tis. Kč začínají lednem 2002 a končí 20. srpna 2011. 
 
Úvěr byl jištěn zástavním právem na: 

- movitý dlouhodobý majetek na čistírně odpadních vod v Malenovicích v 
 účetní pořizovací ceně 12 515 (v roce 2002 zařazením zrekonstruované části 
došlo ke zvýšení pořizovací ceny na 40 008) tis. Kč a zůstatkové ceně 508 
(2002: 14 835) tis. Kč. 

- nemovitý dlouhodobý majetek na čistírně odpadních vod v Malenovicích na 
pozemcích st. 341, st. 342, st. 343, st. 344, st. 345, st. 443, st .444, st. 445, st. 
446, st. 478, st. 555,  st. 556, st. 590, 896/1, 916/83, 916/51 a 1839/35 v k. ú. 
Tečovice, LV č. 101  v pořizovací ceně 146 053 (2002: 118 501) tis. Kč a 
zůstatkové ceně   111 877 (2002: 92 383) tis. Kč 

-  pozemky st. 341, st. 342, st. 343, st. 344, st. 345, st. 443, st .444, st. 445, st. 
446, st. 478, st. 555,  st. 556, st. 590, 896/1, 916/83, 916/51 a 1839/35 v k. ú. 
Tečovice, LV č. 101 v hodnotě 308 tis. Kč 

- movitý dlouhodobý majetek na úpravně vody Klečůvka v účetní pořizovací 
ceně 10 687 (2002: 10 374) tis. Kč a zůstatkové ceně 2 085(2002: 1 763) tis. 
Kč 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 16/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

- nemovitý dlouhodobý majetek na úpravně vody Klečůvka v na pozemcích 235, 
234, 232, 231, 230 v k. ú. Klečůvka, LV č. 147 v pořizovací ceně 27 552 
(2002: 27 552) tis. Kč a zůstatkové ceně 16 772 (2002: 16 147) tis. Kč 

- pozemky 235, 234, 232, 231, 230 v k. ú. Klečůvka, LV č. 147 v hodnotě 1 013 
tis. Kč 

 
a smlouvou na postoupení pohledávek 
 

 
c) Majetek v operativním pronájmu: 

V roce 2002 byly uzavřeny dvě smlouvy o finančním leasingu a dvě smlouvy byly 
ukončeny. 
 
 

Předmět leasingu 
 

Záloha, 
splátka 
předem 

Hodnota 
předmětu 
bez marže 

leasing. 
společnosti 

Součet 
splátek po 
celou dobu 
předpoklád
. pronájmu 

Skutečně 
uhrazené 
splátky k 
31. 12. 
2002 

Částky 
bud. 

plateb 
splatné 

do 1 roku 

Částky 
bud. 

plateb 
splatné 

po 1 roce 
Škoda Octavia 365.751 609.584 694.355 394 355 
Volkswagen Transp. 313.109 626.217 773.113 773 113 

Zařazeny do majetku 

FORD transit 337.598 843.996 985.515 860.236 125.279  
AVIA-A-65-N 406.007 989.054 1.177.319 1.003 575 173.744  
CATERPILLAR -- 1.836.000 2.634.585 1.756.390 878.195  
Škoda Felicia Pickup 105.334 256.600 309.002 228.360 69.036 11.606 
Škoda Felicia Pickup 105.334 256.600 309.002 228.360 69.036 11.606 
Škoda Felicia Pickup 105.334 256.600 309.002 228.360 69.036 11.606 
Volkswagen Transp. 231.870 564.847 690.466 511.512 152.532 26.422 
Škoda Fabia Kombi 110.228 355.000 423.420 291.050 105.816 26.554 
Volkswagen Transp. 279.640 681.216 807.680 572.440 175.860 59.560 
Audi – A6 594.074 1.438.000 1.742.438 1.005.800 377.712 346.236 
Škoda FABIA 109.897 366.322 446.965 209.744 113.643 123.578 
Frankovací stroj + 
váha 

4.040 126.751 126.751 4.040 29.573 93.138 

 
 

d) Majetek s výrazně vyšším tržním oceněním než je uvedeno v účetnictví 
společnost ve své evidenci nemá.  

 
e) Akciová společnost nevlastní žádné investiční majetkové cenné papíry. 
 
K datu účetní závěrky za rok 2002 měla a. s. VaK Zlín majetkovou účast ve 
společnosti Zlatý Jelen, s. r. o. ve výši 25 000,-- Kč. Podíl na základním jmění této 
společnosti představuje 5 %.  
 
Jiné finanční investice společnost nevlastní. 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 17/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
3. Zásoby 
 

 K 31. 12. 2000 K 31. 12. 2001 K 31. 12. 2002 
Materiál a předměty 
krátkodobé spotřeby 

4 981 5 455 5 319 

Zboží 28 31 28 
Zásoby celkem 5 009 5 486 5 347 

 
 
4. Pohledávky  (údaje v tis. Kč) 
 
Obvyklá doba splatnosti pohledávek je ve společnosti stanovena na 14 dnů.  Na 
nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, jsou vytvořeny opravné 
položky na vrub nákladů ve výši:  
 
Členění pohledávek 
 

 2000 2001 2002 
Dlouhodobé pohledávky 

- z obchodního styku 
- ke společníkům a    sdružení 

940 
940 

2 360 
1 853 

507 

1 748 
1 241 
507 

Krátkodobé pohledávky 
- z obchodního styku 
- daňové 
- jiné 

50 287 
47 270 
1 272 
1 745 

48 265 
45 826 

760 
1 679 

53 502 
51 280 

877 
1 345 

Opravné položky 8 140 7 886 7 863 
 Pohledávky celkem 43 087 42 739 47 387 

 
 
 

údaje v tis. Kč 2000 2001 2002 
Daňové opravné položky 4 452 4 702 4 433 
Účetní opravné položky 3 688 3 183 3 430 
Celkem 8 140 7 885 7 863 

 
 
Úhrada pohledávek splatných do konce roku 1994, které byly v souladu s daňovými 
předpisy 100 % odepsány do nákladů, byla ve výši 396 tis. Kč proúčtována do 
výnosů. 
 
 
 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 18/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
Společnost odepsala nevymahatelné pohledávky:  
 
 

údaje v tis. Kč 2000 2001 2002 
Daňové odpis 530 14 803 
Účetní odpis 895 29 784 
Celkem 1 425 43 1 587 

 
Pohledávky za vodné a stočné z krátkodobých pohledávek z obchodního styku dle 
data splatnosti: 
 

Opravné položky  2000 2001 2002 
2000 2001 2002 

Krátkodobé pohledávky 
z obchodního styku za vodné a 
stočné 

38 106 40 344 45 022 6 600 
 

6 360 6 475

Pohledávky ve lhůtě splatnosti 27 170 29 515 35 516   533
   Pohledávky po lhůtě splatnosti 10 936 10 829 9 506   
   - z toho do 30 dnů 2 436 3  014 2 864   573
   - do 60 dnů 1 033 564 1 046   209
   - do 90 dnů 991 551 270   54
   - do 180 dnů 1 731 414 290    275 207 145
   - nad 180 dnů 4 745 6 286 5 036 6 325 6 153 4 961

 
 
a) Pohledávky v konkurzu 
 
 

2000 2001 2002 Údaje v 
 tis. Kč Stav 

pohledáve
k 

Opravná 
položka 

Stav 
pohledávek 

Opravná 
položka 

Stav 
pohledávek 

Opravná 
položka 

Pohledávky 
v konkurzu 

2 809 2 809 2 889 2 889 4 300 4 300 

  
     Na pohledávky v konkurzu (3 404 tis. Kč) a pohledávky soudně vymáhané (896 
tis. Kč) vytvořila společnost opravné položky ve stoprocentní výši. 
 
b)   Pohledávky v cizí měně společnost nemá 
 
 
c)  S ohledem na existující organizační strukturu nepřichází v úvahu pohledávky       

k podnikům ve skupině. 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 19/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
d) Společnost vytvořila u pohledávek, které nejsou v konkurzu (3 404 tis. Kč) a 

nejsou vymáhány soudně (896 tis. Kč), a u nichž od konce sjednané lhůty 
splatnosti uplynulo více než: 

 
• 1 rok – opravné položky ve výši 100 % z hodnoty pohledávek tj. 1 749 tis. Kč 
• 1/2 roku do 1 roku opravné položky ve výši 80 % z hodnoty pohledávek tj. 376 

tis. Kč 
• 1/4 roku do 1/2 roku opravné položky ve výši 50 % z hodnoty pohledávek tj. 290  

tis.Kč 
• do ¼ roku opravné položky ve výši 20 % z hodnoty pohledávek tj. 4 179 tis. Kč 
• ve splatnosti opravné položky ve výši 1,5 % z hodnoty pohledávek tj. 533 tis. Kč 
 

Podkladem pro zúčtování opravné položky k pohledávkám byly údaje z evidence 
saldokonta. V těchto opravných položkách nejsou zahrnuty pohledávky v konkurzu. 

 
     V souvislosti s uzavřenou smlouvou o úvěru byly zastaveny pohledávky smlouvou 
o postoupení pohledávek u těchto odběratelů: NBTH, s.r.o., Statutární město Zlín, 
BTH Slavičín, s.r.o., Bytový podnik Zlín, Město Otrokovice, OBZOR, stavební bytové 
družstvo, Trávníky, bytové družstvo, REAL FLAT, s.r.o., BS Servis Centrum, s.r.o., 
ALIACHEM, a. s., SVIT, a.s., TOMA, a. s., MORAVSKÉ TEPLÁRNY, a.s., Barum 
Continental, s.r.o., Masný průmysl – Krásno, s.r.o., Technické služby Zlín, s.r.o., 
Město Slušovice, Městské lázně Zlín, Baťova nemocnice, Lázně Luhačovice. 
 
5. Krátkodobý finanční majetek 
 

 2000 2001 2002 
Peníze 377 131 388 
Účty v bankách 16 640 36 302 28 918 
Krátkodobý finanční  majetek 17 017 36 433 29 306 

 
 
Z ř. 52 Rozvahy – Peníze činí stav devizových prostředků společnosti přepočtený 
platným kurzem ČNB k 31. 12. 2002  20 182 Kč (2001: 16 021 528 Kč). 
 
 

1999 2000 2001 Měna 
Stav 

v měně 
Stav v 

Kč 
Stav 

v měně 
Stav v Kč Stav 

v měně 
Stav v Kč 

DEM 606 10 872 0 0 0 0 
FRF 911 4 873 11 54 0 0 
GBP 26 1 466 26 1 365 26 1 203 
ATS 65  166 25 58 0 0 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 20/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

CHF 120  2 759 120 2 592 0 0 
SK 155 123 826 617 25 19 
EUR   500 839 16 016 842 600 18 960 

 
 
 
 
 
6. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
 
 
a) Změny vlastního kapitálu v průběhu účetního období: 
 
 
 Počet akcií Základní kapitál  

(v tis. Kč) 
Emisní ážio 
(v tis. Kč) 

Kapitálové fondy (v 
tis. Kč) 

Zůstatek k 31. 12. 2000 1 030 018 1 030 018 55 060 1 242 
Zvýšení 2001               0               0           0       1 768 
Snížení 2001               0               0           0         0 
Zůstatek k 31. 12. 2001 1 030 018 1 030 018 55 060 3 010 
Zvýšení 2002 0 0 0 2 346 
Snížení 2002 0 0 0 1 
Zůstatek k 31. 12. 2002 1 030 018 1 030 018 55 060 5 355 

 
Zvýšení kapitálových fondů je dáno vráceným přeplatkem sdružených finančních 
prostředků na  kanalizace a čistírnu odpadních vod ve Zlíně – Malenovicích. 
 
Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku společnost nemá. 
 

 2000 2001 2002 
Rezervní fond    
K 1. 1. 94 384 000 94 548 000 94 712 000 
Příděl ze zisku      164 000      164 000 172 000 
Další povinné příděly                 0                 0 0 
Úhrada ztráty                  0                 0 0 
K 31. 12.  94 548 000 94 712 000 94 884 000 

 
Rezervnímu fondu je přidělováno 5 % ze zisku po zdanění, až do doby, kdy se 
dosáhne zákonem požadované výše (20 %) základního jmění. Zůstatek takto 
tvořeného rezervního fondu představuje částku 94 884 tis. Kč. Tyto zdroje jsou 
určeny ke krytí ztrát společnosti. 
 
Ostatní fondy ze zisku 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 21/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
Celková výše statutárních a ostatních fondů uvedená v rozvaze činí 15 602 tis. Kč. 
Z toho sociální fond 1 133 tis. Kč, fond obnovy 13 996 tis. Kč, stimulační fond 384 tis. 
Kč a půjčky zaměstnancům 89 tis. Kč. 
 
Valná hromada dne 28. 8. 2002 schválila dle zákona č. 513/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, (Obchodního zákoníku) a Stanov akciové společnosti, § 29  
převod nerozděleného zisku minulých let ve výši 5 464 110,40 Kč do fondu obnovy 
zřízeného podle § 51 Stanov. 
 

 Sociální fond Fond obnovy Stimulační fond 
Zůstatek fondu k 31.12.2000 523 578 8 532 359 860 500 
Zvýšení zisku 869 000 0 320 000 
Použití 720 745 0 1 135 080 
Zůstatek fondu k 31. 12. 2001 671 833 8 532 359 45 420 
Zvýšení zisku 1 389 000 5 464 110 889 837 
Použití 928 160 0 551 740 
Zůstatek fondu k 31. 12. 2002 1 132 672 13 996 469 383 517 

 
b) Rozdělení zisku roku 2001 
 

Valná hromada konaná dne  28. 8. 2002 schválila rozdělení zisku roku  2001 
následovně: 
 
 

Zisk 3 428 836,94 
Příděl rezervnímu fondu 172 000,00 
Příděl sociálnímu fondu 1 389 000,00 
Odměny členům představenstva a 
dozorčí rady 

978 000,00 

Stimulační fond 889 836,94 

 
      
7. Závazky (údaje v tis. Kč) 
 
 

 2000 2001 2002 
Krátkodobé závazky ve 
lhůtě splatnosti 

50 042 62 653 82 446 

Z toho:    
- z obchodního styku 42 911 53 158 63 712 
- k zaměstnancům 27 3 903 5 197 
- sociální zabezpečení 2 236 2 242 3 219 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 22/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

- vůči státu 557 2 351 961 
- odložený daň. závazek   7 462 
- ostatní 4 311 999 1 895 

 
 
 
Závazky po lhůtě splatnosti společnost nemá. Nárůst závazků v roce 2001 oproti 
roku 2000 byl dán složením kauce zájemců na výběr strategického partnera (16 mil 
Kč). Další nárůst v roce 2002  ovlivnily dvě prosincové investiční faktury s lednovou 
splatností ve výši 24 mil. Kč na rekonstrukci úpravny pitné vody Klečůvka a 
proúčtování odložené daně z příjmů ve výši 7,5 mil. Kč. 
 
 
 
8. Rezervy 
 

Společnost rezervy  nevytváří. 
 
 
 

9. Výnosy z běžné činnosti  
 
 

Společnost vzhledem k charakteru hlavní činnosti nerealizuje vývoz.  
 
Členění výnosů podle hlavních činností, realizovaných na území okresu Zlín: 
 

 2000 2001 2002 
- výroba a dodávka   
pitné vody 

154 191 159 607 165 579 

-čištění a odvádění 
odpadních vod 

120 364 131 348 162 713 

 
 

Mezi ostatní služby, které společnost poskytuje patří zejména  práce stavebně 
montážní, vývoz septiků, opravy a údržba, nákladní doprava, nájmy, laboratorní 
rozbory. 

 
Mimořádné náklady a výnosy 
 
Mimořádné výnosy ve výši -975  tis.  Kč tvoří zejména  opravy  výnosů min  let    

(-1 028 tis. Kč) tj. storna na vodné a stočné a ostatní práce.  
Do mimořádných nákladů ve výši 691 tis. Kč  patří především opravy nákladů min 

období (686 tis. Kč).  



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 23/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

 
Do ověření účetní závěrky auditorem nenastaly žádné podstatné skutečnosti, které 
by nebyly zahrnuty v účetní závěrce. 
 
 
 
 
 
 
 
8. Daň z příjmů 
 

 2000 2001 2002 
Zisk před zdaněním    3 273 846    3 428 837 10 919 639 
Připočitatelné položky    8 872 038    4 461 615  
Odpočitatelné položky  45 655 409  44 871 602  
Základ daně  -33 509 525 -36 981 150  

 
 
 
9. Finanční plán společnosti na rok 2003 
 

Cílem společnosti je dosáhnout o 1 % nižšího objemu fakturované vody jako 
v roce 2002 a zabezpečit tak zásobování pitnou vodou pro 150 tis. obyvatel a 
1600 podniků odebírajících vodu z veřejného vodovodu. Dále společnost 
předpokládá odvedení a převážně vyčištění cca o 1 % menšího objemu 
odpadních vod než v roce 2002, což znamená zajistit tuto službu pro přibližně 
140 tis. obyvatel.  
Společnost je připravena, splatit 29 mil. Kč z poskytnutého uvěru, zajistit investice 
ve výši 143 800 tis. Kč a opravy ve výši 10 000 tis. Kč věnovaných převážně na 
rekonstrukce a úpravy vodárenských zařízení s cílem zvýšit efektivnost 
hospodaření ve snaze o zvyšování kvality dodávané vody a poskytovaných 
služeb, snižování počtu poruch, zrychlení předávání všech druhů informací ve 
společnosti a tím zrychlení procesu rozhodování. Hlavní investicí společnosti 
bude rekonstrukce úpravny pitné vody na Klečůvce. 

 
 
 
 
 
10. Ověření účetní závěrky auditorem 
 

Účetní závěrku za rok 2000 a 2001 ověřila ing. Ludmila Burešová, Mariánské 
nám. 127, 686 01  Uherské Hradiště, oprávněná k provádění auditorské činnosti 



 

 
V O D O V O D Y   A   K A N A L I Z A C E   Z L Í N,  A. S. 

 

      t ř.   T o m á š e   B a t i    3 8 3 ,    7 6 0   4 9   Z L Í N 
 

 
Datum: 
22. 1. 2003 
 
List/listů: 24/24 
 
 

 

Příloha k roční účetní závěrce za rok 2002                                                           Zpracovala: ing. S. Janečková  
                                                                                                                                                   plánu a controllingu 
                                                                                                                               Schválil: ing Petr Tejchman 
                                                                                                                                              ekonomický ředitel 

 

0 

podle zákona ČNR č. 524/1992 Sb. o auditorech a Komoře auditorů ČR a dekretu 
Komory auditorů č. 275. Po ověření účetní závěrky za rok 2001 auditorem 
nenastaly žádné podstatné skutečnosti, které by nebyly zahrnuty v účetní 
závěrce. 

      Účetní závěrku za rok 2002  ověřil  ing. Miroslav Hladík, MG Credit s. r. o., Zlín, 
Louky – Růžová 195, oprávněný  k provádění auditorské činnosti podle zákona 
ČNR č. 524/1992 Sb. o auditorech a Komoře auditorů ČR a licence  Komory 
auditorů č. 153. 

 
 
 

Čestné prohlášení 
 
 
Za účetní závěrku zodpovídá:             ing. Petr Tejchman 
                                                             ekonomický ředitel 
 
 
                                                             Radomila Kuhnová 
                                                             vedoucí informační soustavy 
 
                      ing. Simona Janečková 
                                                            vedoucí plánu a controllingu 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 21. 1. 2003  
                                                                                                                
 
 
 
 


	zlin-vz-02a.pdf
	vak-zlin-priloha-k-uz-2002

